
„Службени лист општине Краљево“ — изла-
"иједан пут месечно и по потреби — Огла-

си по тарифи

234.

На основу члана 32,33, 44. и 131, Закона о држа-
!ној управи („Службени гласник СРС", број 9/80 и
15/80), и члана 205. Статута општине Краљево („Слу
укбени лист општине Краљево", број 4/74 и 2/78),

Скупштина општине Краљево на заједничкојКедници Већа удруженог рада, Већа месних заје
иница и Друштвенополитичког већа, одржаној 30.
октобра 1981. године, донела је

| ОДЛУКУ
(0 ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ ОРГАНИМА УПРАВЕ

Члан1.
У Одлуци о општинским органима управе („Слу

жбени лист општине Краљево", број 12/80 и 5/81),
у члану |. после речи „вези“ додаје се реч:
„уклапања".

| Члан 2.

 

У члану 16. став 1. мења се и гласи:

„Општински секретаријат за инспекцијске по-
слове врши послове инспекцијког надзора из на-
плежности општине у области; тржишне, ветери-

ске, пољопривредне, шумарске, водопривредне,
браћајне, просветне, санитарне, грађевинске, урба

имстичке, комуналпе, путне привреле, инспекције ра.
ла, злравствене, ловне, риболовне, електроенергетске,
Руларске, парних котлова и судова под притиском
и стамбене инспекције, као и управно-правни по-
слови по питању бесправне изградње".

  

| Члан 3.

У члану 28. алинеја 2. мења се и гласи:
» — начелници одељења, руководиоци сектора

и шефови одсека".

Члан4.

После члана 32. додаје се ново поглавље ТХ.
„ГХ. КАНЦЕЛАРИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ" и нови

млан који гласи:       
„Члан За.

Основна свиденпија о предметима и актима оп-
штинских органа управе, управних организација и
стручних служби Скупштине општине и Извршног
савета (у даљемтексту: органи), води се јединствено
"а све органе у писарници Општинског секретари-
јата за општу управу и заједничке послове, осим.
"ко законом или другим прописом није другачије
прописано.

Изузетно одпретходног става, евиденција о ак-
тима и предметима Завола за развој, друштвено,
просторно и урбанистичко планирање, води се“
Јаводу.

 

25. новембар 1981. године |
ГОДИНА ХУТ БРОЈ 14

 

СЛУЊНБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

 

Тодишња претплата 100. и,КРАЉЕВО динара Редакција октобар.

 

 

Евиденција о актима и предметима који су
овом Одлуком стављени у делокруг рада месних
канцеларија, води се у месној канцеларији".

Члан 5.

Досадашње поглавље „ТХ", постаје поглавље

Члан 6.

После члана 37. додаје се нови члан којигласи:

„Члан 37а.

Органима управе, Заводу и Секретаријату Ску-
пштине општине који преузимају раднике према
одредбама члана 36. и 37. ове Одлуке, сразмерно.
броју преузетих радника, припадају средства заје-
дничке потрошње и средстава опреме, према спора-
зуму кога међусобно закључе односни органи,

0 спорним питањима из претходног става од-
лучује Извршни савет Скупштине општине Кра
љево".

Члан7.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по обја-
вљивању у „Службеном листу општине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

„Број. 011-58/81-0]
30. октобра. 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево
Мр Зарија Мартиновић с. р.

235.

На основу члана 60. Закопа о здравственој за-
штити („Службени гласник СРС", број 30/79) и чла-
на 204. а у вези члана 120. и 21. Статута општине
Краљево („Службени лист општине Краљево", број
4/74 и 2/78),

Скупштина општине Краљево на седницама
Већа месних заједница и Друштвено - политичког
већа, одржаним30. октобра 1981. године и седници
Већа удруженог рагу ол 6. новембра 1981. године,
са правом равноправног одлучивања, донела је

ОДЛУКУ

Члан 1.

Радници и други радни људи у основним орга-
низацијама улруженог рада, ралним заједницама,
месним заједницама и другим самоуправним ор-
ганизацијамл и заједницама на начелима узајамно“
сти и солидарности, обезбеђују и удружују сред-
ства за заловољавање личних и заједничких по-
треба у области здравствене заштите које оствару-
ју у Самоуправној интересној заједници здравстве-
не заштите (у даљем тексту: Општинска заједни-
па), Самоуправној интересној заједници здравстве-
не зашите за подручје Међуопштинске регионалне



  

Страна 346 — Број 14

Ацо Удаљем тексту: Регионална заједница)
и Републичкој Самоуправној интересној заједници
здравствене заштите Београд (у даљем тексту: Ре-
публичка заједница).

Личне и заједничке потребе и интереси утврђе-
ни су Законом, Самоуправним општим актима, пла-
мовима и програмима развоја здравствене заштите,

Члан2.

Висина средстава за намене из члана 1. ове Од-
луке, утврђује се посебним Друштвеним договором
о висини планираних износа до којих могу расти
средства за задовољавање заједничких потреба у
Општини Краљево у 1981. години.

За случај да се инструментима утврђеним овом
одлуком оствари већи износ прихода ол прихода
утврђених посебним Друштвеним договором, тај
вишак прихода вратиће се уплатиоцима путем сма-
њења стопе доприноса.

Члан3.

Радници у организацијама удруженог рала и
другим организацијама и заједницама који су обве
зници плаћања пореза из дохотка обезбеђују и уд-
ружују средства из личног дохотка по стопи од
8,11%, од чега:

а) за непосредну здравствену заштиту по стопи
од 7,51%,

(6) за изградњу Хируршке болнице у износу
од 0,606.

Радници у основним организацијама удруженог
рада и другим организацијама и заједницама ко-
је су обвезници плаћања пореза из дохотка удру-
жују средства за здравствену заштиту из дохотка
по стопи од 1,640.

Радници у организацијама удруженог рада и
другим организацијама и заједницама које нису
обвезници плаћања пореза из дохотка обезбеђују
и удружују средства из лилног дохотка по стопи од
9,759, од чега:

а) за непосредну здравствену заштиту по стопи
од 9,15%/6,

6) за изградњу Хируршке болнице по стопи
0600.

Члан 4.

Радници у организацијама удруженог рада и
другим организацијама и заједницама које су обве
зници плаћања пореза из дохотка и оне радне заје-
днице које нису обвезници плаћања пореза из до-
хотка из стопе 7,70и 9,35%, из личних доходака,
по члану 3. ове Одлуке, издвајају и удружују сред-
ства на име солидарности за обезбеђење потпуне
ПЕН заштите земљорадника, по стопи од
0,50%/6.

Члан 5.

Радни људи који се баве земљорадњом као је-

дним или главним занимањем и земљорадници ко-

ји своју земљу дају у закуп, ђују и удру-
жују средства за здравствену заштиту из личног
дохотка од пољопривредне, лелатности по стопи од
32,29; на кат. доходак и 47000 динара по члану

домаћинства. 5

Инструменти за обезбеђење и удруживање сре-
детава изстава1. овог члана у наредним годинама.
пали, је

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

 

  

  

     

  

 

  

   

 

   

     

    

    

    

  

  
   

    

  

  

   

   
  

 

      

    

25. новембар 1981. године.

се повећавају за проценат дозвољсног раста опште
— друштвепе и заједничке потрошње.

Члан 6.

Средства из члана 3. ове одлуке намењена су
изградњи Хируршке болнице у Краљеву обрачуна
вају се на исти начин, од исте основице и у истим
роковима као и средства за непосредну здравстве:
ну заштиту, а уплаћују се на посебан рачун на.
коме се воде средства инвестиција — Хируршке“
болнице Краљево.

Члан 7.

За здравствену заштиту удружених земљорад-
ника, средства обезбеђују и удружују земљорад“
мичке задруте и друге организације удруженог ра-
да у којима су земљорадници удружили рад и сре“
дства по стопи од 10,15% од основице. |,

Основица за обрачун и плаћање средстава из
става 1 овог члана, је остварени доходак удруже“
них земљорадника.

У колико је остварени месечни доходак ни:
од заједничког лилној. дохотка, основица је зајамче.
ни лични доходак утврђен у Општини за текућу
годину.

У колико је месечни доходак удруженог
мљорадника“ већи од просечног личног дохотка
твареног у привреди Општине, у претходној го;
ни, основица за обрачун је остварени просечни
сечни лични лоходак у привреди Општине у пр
ходној години,

(Основица за обрачун из става 2.3.и 4. овог
члана, трерачунавају се на бруто износе. Ј

До коначног утврђивања дохотка удруженог зе
мљорадника организација из става 1. овог члан
уплаћују месечну аконтацију обрачунату на заја
мчени лични доходак по удруженом земљораднику

Члан 8.

Организације из члана 3. ове одлуке које.
времено или привремено ангажују раднике и
лица ван ралног однсса за обављање одређен
послова, као и за ралнике који раде са рални
временом краћим од 1/2 пуног радног времена,
који су у смислу прописа остварили право на оси“
гурање за случај повреде на раду и професио!
ног обољења, обезбеђују и улружују средства
здравствену заштиту из дохотка у висини од
на исплаћене зараде прерачунате на бруто износ.

Члан 9.

За раднике на неплаћеном одсуству, средства
здравствену заштиту обезбеђује и удружује
низација удруженог рада у којој је ралник ул
жио рад у висини предвиђеној чланом 3. ове О

Као основица за обрачун средстава из пре
дног става ума се лични лоходак ралника
тварен у месецу који претходи коришћењу оде!
ства.

Члан 10.

За раднике које организација из члана 3.
Одлуке упути на привремени рад у ино
односно стручно усавршавање, средства за
ствену заштиту обезбеЊује та организација по
5 утврђеној у члану 3. ове Одлуке, увећаној.

о. х

Основицу за обрачун и плаћање среле
раднике из става |. овог члана чинипро

тварен лични доходак радника у бруто
тварсн у претходној години који се по



           

25. новембар 1981. године

лендарске године увећава за наредну годину за
проценат пораста личних доходака радника у ор-
танизацији која га је упутила на рад.

Уколико радник није остварио лични доходак
у претходној години, основицу чини просечни ли-
чни доходак радника одговарајуће категорије у
тој орагнизацији.

 

Члан 1.

За лица која организација из члана 3. ове Од-
луке упути на стручно оспособљавање или посди-пломске студије, а која су због тога прекинула ра-
дни однос, за лица која пре заснивања радног од-носа упути као своје стипендисте на практичан
рал у другу орагнизацију ради стручног оспособ-"авања или стручног усавршавања, и за стипенди-сте „Титовог фонда", средства за здравствену 34-штиту обезбеђују те организације по стопи од 7,719од износа просечног личног дохотка у привреди
Општине оствареног у претходној години, прера-
чунатог на бруто износ.

Члан 12.

За ученике и студснте за време практичне на-ставе, односно док врше практичан рад, средставаја здравствену заштиту обезбеђује организација —школа која упућује ученика студента на пра-
ктичпу наставу по стопи од 1,84% на износ просе-
чног личног дохотка у привреди Општине остваре-
ног у претходној години, 7

  

Члан 13.

За произвођача прелмета домаће

_

радиности
срелства за здравствену заштиту обезбебују орга-
низације удруженог рала домаће радиности по
стопи предвиђеној у члану 3. став 2. ове Одлуке.

Основица за обрачун и плаћање је износ про-
„Сечног личног дохотка оствареног у привреди Оп-
'уштине у претходној години,

Члан 14.

. Средства која се обезбеђују и удружују по ов-0] одлуци из члана 3. 4. 7. 8. 9. 10. 11. 12, и 13 обра-
мунавају и уплаћују основне организације удру-Женог рада, радне заједнице и друге организацијеМИ заједнице приликом исплате личних доходака, а
уз лохотка у роковима у којима се плаћа порез наЛоходак орагнизација улруженог рада,

 

Срелства из члана 5. ове Одлуке обрачунава инаплаћује Служба друштвених прихода на пачин
М под условима како је то утврђено у Друштве-Ном договору о мерилима и критеријумима за утвр.
ћивање висине накнаде за послове утврђивања иМаплате пореза и доприноса,

Члан 15.

Ради обезбеђења средстава за здравствену за-
титу уживалаца пензија и радника, самосталних

танатлија и самосталних угоститеља и чланова њи
хових породица који су корисници здравствене
заштите у Општинској заједници Републике Само-
управна интересна заједница пензијског и инвалид-
"ког осигурања радника Београд и Републичка Са
моуправна интересна заједница самосталних зана-
Тлија и самосталних угоститеља Београд, обезбе-
ћиваће средства по стопи од 15,86% од основице
'у обрачун доприноса.

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 347

'Основица за обрачун доприноса из претходног
става чини:

— код уживаоца права из пензијског осигура-
ња износ исплаћене старосне и породичне пен.
зије,

— код уживаоца права из инвалидског осигу-
рања решењем утврђена инвалилдска пензија са за-
штитним додатком, као и износ решењем утврђе-
ног износа материјалног обезбеђења, привремене
накнаде, накнада због запошљавања са скраћеним
радним временом и накнада због мањег личног до-
хотка на другом послу, све рачунајући од дана
утврђене инвалидности.

По стопи и основици из претходног става обе-
збеђиваће средства за здравствену заштиту и са-
моуправне интересне заједнице пензијског и инва-
лидског осигурања других република и покрајина.

Члан 16.

Средства за здравствену заштиту уживала!
изузетних пензија и сталне државне помоћи, које
исплаћује Републичка самоуправна интересна заје-
днипа пензијског и инвалидског осигурања радни-
ка Београд, обезбеђује се на начин утврђен у чла-
ну 16, став 1. ове Одлуке.

 

Члан 17.

Средства за обезбеђење здравствене заштите
корисника из члана 15. и 16. ове Одлуке доспевају
за исплату истовремено са исплатом пензија и дру-
тих примања по основу пензијског и инвалидског
осигурања.

Члан 18.

Обезбеђивање и удруживање срелстава за здра
вствену заштиту по овој одлуци вршиће радници у
организацијама улруженог рала и другим органи-
зацијама и заједницама које нису закључили Са:
моуправни споразум о обезбеђивању и удружива-
њу средстава за здравствену заштиту у Самоупра-
вној интересној заједници здравствене заштите
Општине Краљево у смислу члана 58. Закона о
злравственој заштити,

  

Члан19.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престају
да важе;

1. Одлука о привременом обезбеђивању сред-
става за задовољавање зајелничких потреба и ин-
тереса у области здравствене заштите корисника
ссигураних кол Самоуправне интересне заједнице
здравствене заштите Општине Краљево („Службе
ни лист Општине Краљево", број 13/80 и („Службе-
ни гласник СРС", број 7/81), и

2. Одлука о измени и лопуни Одлуке о привре-
меном обезбеђивању средстава за задовољавање
потреба и интереса у области здравствене заштите
корисника осигураних код Самоуправне интересне
заједнице здравствене заштите Општине Краљево
(„Службени лист општине Краљево", број 5/81.
19/81. и 12/81).

Члан 20.

. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном листу општине Кра-



Страна 348 — Број 14

љево", а примењиваће се од 1. јануара 1981. го-
дине.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Ф!-Број 450-2/81 А
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево
МР Зарија Мартиновић с. р.

ПРЕДСЕДНИК ПРЕДСЕДНИК
Већа удруженог рада, Друштвено-пол. већа,
Момир Штављании с.р. мр Томислав Нихолић с.р.

ПРЕДСЕДНИК
Већа месних заједница,
Драгослав Дуталић с.р.

 

  
  

 

236,

На обнову члана 205. Статута општин: Кра:
љево (, жбени лист општине Краљево", број
4/74 и 2/18) и члана 29. став 2, и 3, Одлуке о оп-
штинским органима управе („Службени лист оп-
штине Краљево", број 12/80) а по претходном при-
бављеном мишљењу секретара Општинског секре-
таријата за инспекцијске послове општине Крг-
љево,

Скупштина општине Краљево на заједничкој
"седници Већа удруженог рада, Већа месних заједни
ца и Друштвено-политичког већа, одржаној 30. ок-
тобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ_

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА У
ОПШТИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ ОПШТИНЕ
КРАЉЕВО

1 За инспекторе у Општинском секретаријату
за инспекцијске послове општине Краљево ПОСТА-
ВЉАЈУ СЕ на време од четири године, и то:

1. За грађевинског инспектора

ВУКСАНОВИЋ ДУШАН, дипломирани инже-
њер архитектуре из Краљева, са станом у ул. Ми-
лке Траиловић бр. 14,

2. За саобраћајног инспектора

КРУНИЋ МИЛОЈЕ, дипломирани саобраћајни
војци нижењер из Краљева, са станом у ул. Кара-
Ђорђевој 10/22,

3, За тржипитог инспектора

— НИКОЛИЋ БОЖИДАР, липломирани сконо-
миста из Краљева са станом у Грдици број 21/а,

4. За шумарског инспектора

— ГЛУВЧАНИН ЖИВКА, дипломирани шума-

ски ипжењер из Драгосињаца општина Краљево,
сада шумарски инспектор у Секретаријату за при-

вреду општине Нови Пазар,

5. За комуналне инспекторе

— ЗЛОПОРУБОВИЋ КРСТО. инжењер оргаџиза
ције рада из Краљева, са станом у ул. Димитрија

Туцовића ЦЗ,

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 25. новембар 1981.

— БЕШИЋ ЕСАД, виши медицински теиз Краљева, са станом у ул. Хајлук Вељкова

ПО На дужност инспектора ступају 16,мбра 1981. године.

ПТ Ово решење објавити у „Службеном
овштине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 0659/8:0
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Кра
Мр Зарија Мартиновић с.

     

       
     

    

  

 

  

237.

На. основу члана 205. Статута општине Краљ
во („Службени лист општине Краљево", број 4/74 |
2/78) и плана 29. став 2. и 3. Одлуке о општине
органима: Мара. („Службени лист општине Краљи
во", број 12/80) а по претходно прибављеном
шљењу директора Општинске управе друштвени
прихода општине Краљево,

Скупштина општине Краљево на заједничко
седници Већа удруженог рада, Већа месних
дница и Друштвено - политичког већа, одржаној
30. октобра. 1981. тодипе, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА УОПШТИНе
УПРАВИ ДРУШТВЕНИХ ПРИХОДА ОПШТИ]

КРАЉЕВО

јеке послове у Општинској управи друштвених
хода општине Краљево на време од четири голи
КАТИЋ ДРАГОМИР, дипломирани економиста, де
садашњи референт за анализе у Општинској
рави друштвених прихола општине Краљево.

п

На дужност шефа Одсека за ипспекцијске
слове ступа 16. новембра 1981: године.

шп

Ово решење објавити у „Службеном листу
штине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 111-213/81-01
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине
Мр Зарија Мартиновић



 

' новембар 1981. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 349
   

   

   

   

   

 

    

 

   
     

   

  

238.

На основу члана 205. Статута општине Краљево
Службени лист општине Краљево", број 4/74 и
78) и члана 29. став 2. и 3. Одлуке о општинским

нима управе („Службени лист општине Краље-
број 12/80) а по претходно прибављеном ми-

љењу директора Општинске управе друштвених
ихода општине Краљево, у

Скупштина општине Краљево на заједничкој
Келници Већа удруженог рала, Већа месних заје-
џица и Друштвено ·- политичког већа, одржаној
октобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА УОПШТИНСКОЈ
УПРАВИ ДРУШТВЕНИХ ПРИХОДА ОПШТИНЕ

КРАЉЕВО

1

ПОСТАВЉА СЕ за инспектора прихода за дру-
штвени сектор у Општинској управи друштвених
прихода опутине Краљево на време од четири го-

БОШЊОВИЋ ВЕРА, дипломирани економи-
осадашњи референт.за разрез пореза од само-

талног вршења занатских делатности у Општин-
Ској управи друштвених прихода општине Кра-

п

На дужност инспектора ступа 16. новембра
1981. године.

ш

Ово решење објавити у „Службеном листу оп-
| штине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 111-213/81-01
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево
Мр Зарија Мартиновић с.р.

239.

На основу члана 205. Статута општине Краље-
во („Службени лист општине Краљево", број 4/74
и 2/78) и члана 29, став 2. и 3. Одлуке о општин-
ским органима управе („Службени лист општине
Краљево", број 12/80) а по претходно прибављеном
мишљењу директора Општинске управе друштве-
них прихода општине Краљево,

Скупштина општине Краљево на заједничкој
седници Већа удруженог рада, Већа месних заје-
лница и Друштвено - политичког већа, одржаној
30. октобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА У ОПШТИНСКОЈ
УПРАВИ ПЕННЕОДО ОПШТИНЕ

Ј

ПОСТАВЉА СЕ за инспектора у Оопштинској
управи друштвених прихода општине Краљево на_

време од четири године ВУКОВИЋ ДАНИЦА,еко-
номиста из Краљева, досадашњи радник у Конфе-
кцији „Будућност" у Краљеву,

п

На дужност инспектора ступа 16. новембра
1981. године.

тш

(Ово решење објавити у „Службеном листу ол-
штине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 111-213/81-01
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево
Мр Зарија Мартиновић с.р.

240.

На основу члана 205. Статута општине Краље-
во. („Службени лист општине Краљево", број 4/74

и 2/78) и члана29. став 2. и 13. Одлуке о општинским
органима управе („Службени лист општине Краље-
во", број 12/80) а по претходио прибављеном ми-
шљењу директора Општинске управе друштвених
прихода општине Краљево,

Скупштина општине Краљево на заједничкој се
дници Већа удруженог рала, Већа месних заједни-
ца и Друштвено - политичког већа, одржаној 30.
октобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА УОПШТИНСКОЈ
УПРАВИ ДРУШТВЕНИХ ПРИХОДА ОПШТИНЕ

КРАЉЕВО

1
ПОСТАВЉА СЕ за инспектора уИ

управи друштвених прихода општине Краљево на
време од четири године ЛЕКИЋ РАЈКО, скопоми-
ста из Краљева, досадашњи радник у Робној кући
„Београд“ у Краљеву.

п

На дужност инспектора .ступа 16, новембра
1981. тодине.

ш

Ово решење објавити у „Службеном листу оп-
штине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 111-213/81-01
30. октобра 1981. године

 



Страца 350 — Број 14

28.

Ма основу члана 205. Статута општине Краље-,
во („Службени лист општине Краљево", број 4/74 и
2/78) и члана 29. став 2. 3. Одлуке о општинским

ист општине Кра-
прибављеном ми-

шљењу директора Општинске управг друштвених
прихола општине Краљево,

  
  

 

Скупштина општине Краљево на заједничкој
седници Већа идруженог рада, Већа месних заје-
дница и Друштвено - политичког Већа, одржаној
30. октобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ПОСТАВЉЕЊУ ИНСПЕКТОРА У ОПШТИНСКОЈ
УПРАВИ ДРУШТВЕНИХ ПРИХОДА ОПШТИНЕ

КРАЉЕВО

1

ПОСТАВЉА СЕ за инспектора у Општинској
управи друштвених прихода општине Краљево на
време од четири године МИЛОВАНОВИЋ МИЛО-
РАД, економиста, досадашњи радиик ООУР ливни-
це Фабрике вагона Краљево.

п

ступа 16. новембраНа дужност инспектора
1981. тодине

ш

Ово решење објавити у „Службеном листу оп-
тштине Краљево".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 111-213/81-01.
“30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево
Мр Зарија Мартиновић с.р.

242.

На основу члана 205. ставе општине Краље-
во (»Службени лист општине Краљево«, број 4/74
и 2/78) и члана 121. став 5. Закона о основном 06-
разовању и васпитању (»Службени гласник СРС«,
број 5178),

Скупштина општине Краљево на заједничкој
седници Већа удруженог рада, Већа месних зајед-
ница и Друштвено-политичког већа, одржаној 30.
октобра 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИМЕ-
НОВАЊУ ИНОКОСНОГ ПОСЛОВОДНОГ ОРГАНА

(ДИРЕКТОРА) ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЛОБОДАН
ПЕНЕЗИЋ КРЦУН" У РОЋЕВИЋИМА

ф

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о именова-
њу ЗИНДОВИЋ РАДОЈИЦЕ, наставника из Краље-
ва, за инокосног пословодног органа (директора)
Основне школе »Слободан Пенезић — Крцун« у
Роћевићима, донетој на о радних људи Основ-
не школе »Слободан Пен. — Крцун« у Роћеви-
ћима од 21. септембра 1981. године под бројем 520.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

 

  

   

   

    
  

  

  

  

   

     
    

   
   

   

   

 

    
  

25. новембар 1981. године

п

Ово решење објавити у »Службеном листу оп-
штипе Краљево",

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112/76-81-01
30. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,

р Зарија Мартиновић, ср.
 

243.

АКТИ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА

На основу члана 1. Одлуке о начину утврђива-
ња лимног дохотка и личних примања функционе-
ра које бира, односно именује Скупштина општи-
не Краљево (»Службени лист општине Краљево«,
број 4/79), а у складу обезбеђених средстава бу-
џетом општине Краљево за 1981. годину којим се
предвиђа могућност раста личних доходака функ-
ционера до 17,

Комисија за избор и именовања Скупштине |
општине Краљево, на седници одржаној 27. октоб-
ра 1981. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ПОВЕБАЊУ ЛИЧНИХ ДОХОДАКА ФУНКЦИО-
НЕРА КОЈЕ БИРА ОДНОСНО ИМЕНУЈЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

1

Месечни нето лични доходак функционера, ут-
врђених тач. Ш Одлуке о висини личних доходака.
и осталих примања функционера које бира или из“
менује Скупштина општине Краљево (Сл жбени
лист општине Краљево«, број 5/79), УВЕБАВА СЕ.
за 12,0почев од 1. јула 1981. године.

Основицу за обрачун увећања личних доходака“
функционера из претходног става чини укупан из-
нос (стартног основа и минулог рада), утврђен по-
себним појединачним решењима ове Комисије ко-
ја су била на снази од 1. јануара до 30. јуна 1981.
године,

п

У складу са овом Одлуком донеће се појели“
начна решења која потписује председник Комиси~
је за избор и именовања Скупштине општине Кра-
љево.

ш

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по:
лошењу а примењиваће се почев од !. јула 1981.

године.
  

 

Ову Одлуку објавити у »Службеном листу о
штине Краљсво«.
КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА СО

КРАЉЕВО

01 Број 120:74/81
Дана 27. октобра 1981. год.

ПРЕДСЕДНИК
Комисије за.А и имен«

Краљево_
Тојко Диклић,



 

 

повембар 1981. године

244.

АКТИ НАРОДНЕ ОДБРАНЕ

Ради остваривања циљева и задатака утврђе-
них плановима народне одбране и плановима раз-
воја народне одбране на територији Општине Кра-
љево1981—1985. године Основна организација удру-
женог рада, радпе заједпице и друге самоуправне
организације и заједнице, друштвено-политичке ор-
ганизације и Скупштина општине Краљево, на_ос-
нову члана 216. Закона о народној одбрани (»Слу-
бели лист СФРЈ«, број 22/74) и чл, 586. Закона. о

спом ралу (Службени лист СФРЈ«, број 53/
учују

   

удру:
76), зај

 

ДРУШТВЕНИ ДОГОВОР

0 ИЗДВАЈАЊУ И УДРУЖИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ РАЗВОЈА НАРОДНЕ ОДБРАНЕ

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО ЗА
ПЕРИОД 1981—1985. ГОДИНЕ

Т. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан1.

Основне организације удруженог рада, радне
заједнице и друге самоуправне организације и за-
једнице, друштвено-политичке организације и Ску-
пштина општине Краљево (у даљем тексту: учесни-
ци Договора), сагласни су да овим Договором о-
безбсле материјалне и друге услове за даљи раз-
вој и јачање народне одбране у складу са зада-
цима утврђеним плановима одбране и плановима
развоја народне одбране на територији Општине
Краљево, за период 1981—1985. године.

Члан2.

Учесници Договора су сагласни да ради обез-
бећења даљег правој и јачања народне одбране у
периоду 1981—1985. године издвајају средства у из
носу од 0,449, од народног дохотка укупне привре-
де који се Петар на територији Општине Краље-
во у периоду 1981—1985. године, за задатке и пос-
лове који се односе на сопствене и заједничке при-
премес на одбрану и за рад у рату, а која су ду
жни да врше на основу Устава, Закона, прописа
Општине Краљево, утврђених планова одбране и
планова развоја народне одбранс за период 1981—
1985. година.

Члан 3.

Учесници Договора на начин утврђен овим До-
товором обезбеђују:

1, издвајање и улагање средстава за сопствене.
и заједничке припреме за одбрану и за раду
рату;

 

2. Финансирање утврђених и усаглашених пла-
нова одбранеи планова развоја народне одбране
Општине Краљево, основних организација удруже-
мог рада, радних заједница и других самоуправних
организација и заједница;

3. Равномеран и складан развој и јачање свих
компонената народне одбране, имајући у виду до-
стигнути степен њиховог развоја;

4. Солидарност свих носиоца права и обавеза
народне одбране у издвајању и улагању средста-
та за развој и јачање пародне одбране на терито-
рији Општине Краљево. |

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 351

П. ИЗДВАЈАЊЕ И УЛАГАЊЕ СРЕДСТАВА: ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ РАЗВОЈА НАРОДНЕ
ОДБРАНЕ

Члан 4.

Учесници Договора су сагласни да издвајају и
улажу средства за јачање и развој народне одбра-
не, и то:

1. Организашије удруженог рада и друге орга-
низације и заједнице које су обвезници пореза на
доходак, издвајаће средства из оствареног дохот-
ка по стопи ол 0,459према осповици утврђеној
Законом о порезу па доходак организација удру-
женог рада.

 

2. Организације удруженог рада и друге орга-
низације и заједнице, које нису обвезници пореза.
на доходак, издвајаће средства према исплаћеним
личним дохоцима и то по стопи од 0,50према
бруто личном дохотку.

3. Општина Краљево издвајаће средства у ви-
сини од 5уљ од остварених прихода по основу по-
реза из личпог дохотка од пољопривредне лелат-
ности и пореза из личног дохотка од самосталног
вршења интелектуалних услуга и других неприв-
дних делатности и самосталног вршења занатс-

ких и других привредних делатности.

М погледу обрачуна и издвајања средстава у
смислу става 1, тачке 1. овог члана у свему се при-
мењују одредбе Закона о порезу да доходак орга-
низација удруженог рада, а за учеснике из става
1, тачке 2. овог члана, који нису обвезници поре-
за на доходак, издвајање се врши приликом ис-
плате личних доходака.

Издвајање и удруживање средстава у смислу
става |. тачке 3. овог члана има карактер издва-
јања и удруживања средстава за потребе народне
одбране грађана који обављају пољопривредну де-
латност, врше интелсктуалне услуге и друге пепри-
вредне делатности или самостално врше занатске
и друге привредне делатности.

 

Члан5.

Обавеза издвајања средстава и њиховог удру-
живања у смислу члана 4. става 1. тачке 1. овог
Договора односи се и на радне организације и ор-
танизације удруженог рада:

— чије је седиште ван територије Општине
Краљево, ако на подручју Општине Краљево ост-
варују део дохотка преко својих организационих
делова (представништва, заступништва, агенције,
продавнице и сл,;

— чије је седиште на територији Општине Кра-
љево, а преко својих организационих делова ост-
варују део дохотка у иностранству,

 

Члан 6.

Обрачун и издвајање средстава по овом Дого-
вору вршиће се:

1. Код учесника Договора из члана 4. става 1.
тачке |. као аконтације, сваког месеца у висини
1/12 обрачунате обавезе на основици из претход-
не године, а коначни обрачун и издвајање по завр- _
шном рачуну пословнегодине за коју се обрачуна-
ва и издваја аконтација,

2. Код учесника Договора из члана 4. става 1.
тачке 2. на основицу и у роковима.
за обрачунавање и плаћање општинских порезаиз.
личног дохотка. у



Страна 352 — Број 14 СЛУЖБЕНИ лист 25. новембар 1981. гоцине.
 

3. Код учесника Договора из члана 4. става 1.
тачке 3, месечно у висини 1/12 планираних средста-
ва -ло буџету Општине Краљево за текућу годину.

Члан 7.

Учесници Договора су сагласни да средства из-
двојена по члану 4. овог Договора користе за за-
датке из утврђених и усаглашених планова одбра-
не и планова и програма развоја народне одбра-
не и то:

1. За финансирање сопствених припрема разво-
ја народне одбране основних организација удру-
женог рада, радних заједница и других самоуправ-
них организација и заједница,

2. За финансирање припрема за народну од-   

 

— Основних организација удруженог рада и
других самоуправних организација и заједница чи-
је припреме према плану одбране прелазе обим
средстава издвојених за сопствене припреме,

— основних организација  удруженог рада и
других самоуправних организација и заједница ко-
је у оквиру сопствених припрема имају посебне
задатке према плану одбране и плану развоја на-
родне одбране Општине, и 7

— заједничких припрема народне одбране на
територији Општине.

Основне организације удруженог радаи друге
самоуправне организације и Заеанице. које издва-
јају средства по члану4. став |, тачка 1. и 2. овог

говора, за финансирање сопствених припрема
користиће 40'%од укупно издвојених средстава, а
преосталих 60%/ издвојених средстава удружиће не-
два на финансирање потреба из става 1. тач-
ке 2. овог члана.

Ане средстава по члану 4. став 1. тачке
3. овог Договора удружиће се у целости за фи-
нансирање потреба из става 1. тачке 2. овог члана.

Ако поједином учеснику Договора за спровође-
ње сопствених припрема развоја народне одбране
нису потребна средства, издвојена средства у це-

лости ће се употребити за финансирање заједнич-

ких потреба из става 1. тачке 2. овог члана.

Члан 8.

Средства издвојена за Писнране ПР

за народну одбрану

у

смислу члана 7. тачке 2. 0-
вог Договора. УВНУју се у посебан Фонд.

(О уплати средстава из става |. овог члана ста-

раће се органи носилаца права и обавеза народне
одбране који управљају средствима за редовну де-

латност односно средствима за текуће пословање.

Члан 9.

Поред средстава која се издвајају и удружују

по одредбама овог Договора за финансирање при-
према за народну одбрану из члана 7. став 1. тач-
ке 2. овог Договора користиће се и средства ко-
ја се остваре из других извора.

Извори средстава из става |. овог члана утвр-
Ђују се посебним општим актом.

Члан 10.

- Учесници Договора су сагласни:

1. Да средства издвојена за финансирање соп-

ствених припрема развоја народне одбране воде

на својим посебним књиговодственим рачунима.

 

2. Да ће средства за финансирање припрема
народне одбране користити.
— Организације удруженог рада и друге само-

управне организације и заједнице чије припреме
према плану одбране прелазе обим средстава изд-
војених за сопствене припреме,

 

— организације удруженог рада и друге самоу-
правне организације и заједнице које у оквиру
сопствених припрема имај посебне задатке према
плану одбране и плану развоја народне одбране
Општине и
— заједничких припрема народне одбране.

Члан И.

  

. Мздвајање средстава по одредбама овог Дого-
вора не искључује могућност да учесници Догово-
ра издвајају и додатна средства за финансирање
сопствених припрема за народну одбрану.

ТТ. НАМЕНА и УПОТРЕБА СРЕДСТАВА

Члан12.

Средства Фонда за народну одбрану користи-
ће се за финансирање припрема за народну одбра-
ну организација удруженог рада и других самоуп-_
равних организација и заједница:

— чије припреме према плану одбране прела-
зе обим средстава издвојених за. сопствене припре-
ме,
— које у оквиру сопствених припрема имају |

посебне задатке према плану одбране и плану раз-
воја народне одбране Општине,
— за Финансирање заједничких припрема на-“

родне одбране на територији Општине. Ј

· Финансирање заједничких припрема народне
одбране на територији Општине обухвата нарочи-
то:

1. организовање, наоружање, опремање, оспо-“
собљавање и обучавање штабова, јединица и уста-
нова територијалне одбране, ~

2. организовање, наоружавање, опремање, оспо- _
собљавање и обучавање ратног састава милиције,

3. организовање, опремање, оспособљавање и
обучавање штабова и јединица цивилне заштите
месних заједница и Општина, као и спровођење
мера заштите у Месним заједницама и Општини,

4. организовање, наоружавање, опремање, ос-
пособљавање и обучавање јединица и служби ос-
матрања, јављања, обавештавања и узбуњивања,

5. организовање, наоружавање, опремање, оспо-
собљавање и обучавање јединица и служби везе И.
криптозаштите које су од заједничког интереса за
општину и организације удруженог рада,

6. организовање, опремање и оспособљавање.
привреде и друштвених делатности за послове ко
ји су од заједничког интереса за рад у рату,

7. за обезбеђивање и одржавање материјалних.
и других резерви од заједничког интереса за слу-
чај рата и других ванредних прилика, +8

8. обуку становништва и ван-школске омлади

9. изградњу, опремање, одржавање, адаптацију
и чување објеката за потребе народне одбран.
заједничког интереса, осим склоништа,

10. припреме организација удруженог рада
других самоуправних организација и заједница
је припреме, према плану народне одбране, пј  



|
| 25. новембар 1981. године

зе обим средстава издвојених за сопствене прип-
реме,

П. припреме за народну одбрану организаци-
ја удруженог рада и других самоуправних органи-
Зација_и заједница које у оквиру сопствених при-
према имају посебне задатке према "лану одбра-
не и плану развоја народне одбране општине,

   

   

 

   
   

        
    

 

    

 

   

    
   

 

   

 

    
     
    

  

   

  

    
   

  

12. за финансирање одређених програмских ак-
ција, вежби и обуке од интереса за народну одбра-
ну и друштвеним и стручним организацијама,

13. за финансирање заједничких припрема за

 

народну одбрану на територији Међуопштинске
регионалне заједнице Краљево у складу са Друшт-
веним договором или Самоуправним споразумом.
закљученим на нивоу те заједнице,

14. друге заједничке потребс које су предвиђе-
не плановима развоја у области народне одбране

| из територији Општине Краљево.

Расподела средстава Фонда за народну одбра-
намене из става 1. овог члана врши се фи-

јеким планом за текућу годину на основу
усвојеног програма, а у складу са планом развоја
народне одбране на територији Општине Краљево
за период 1981—1985. тодине.

Члан13.

  

Средствима којим располаже фонд за народну
"олбрану дају се корисницима, по правилу без оба-
везе враћања.

Изузетно од одредбе става 1. овог члана, сред-
ства Фонда за народну одбрану образована из бан-

рских и других кредита дају се уз обавезу вра-
ња, с тим да услови под којима се кредит даје

регулишу посебним уговором.

Члан14.

  
 

Средства Фонда за народну одбрану могу се
ристити само за намене из члана 12. овог Дого-

"пора.

Члан 15.

Фонд за Про одбрану има резерву.
У резерву Фонда за народну одбрану издаје

се 195 од планираних прихода у текућој години,
Висина средстава резерве износи 2% од про-

чних прихода Фонда за народну одбрану у прет-
ле три године, а када се тај ниво средстава ре-
рве достигне, обавеза издвајања престаје.
Употреба средстава резерве утврђује се Ста-

том Фонда за народну одбрану.

ТУ. ФОНД ЗА НАРОДНУ ОДБРАНУ

Члан 16.

Фонд за народну одбрану Општине Краљево
азује се за финансирање припрема за народну
рану из члана 12. овог Договора.

Члан 17.

 

Фонд за народну одбрану Општине Краљево и-
јство правног лица.

Седиште нда за народну одбрану је у Кра-
у.

Члан 18.

Орган управљања Фондом занародну одбрану
Скупштина Фонда.
Скупштина Фонда. је се на делегатском

"ринпипу, а сачињавају је 33 делегата.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 353

Учесници Договора су сагласни да Скупштину
сачињавају по један делегат из следећих организа-
ција удруженог рада и других самоуправних орга-
низација и заједница:

1. Индустрија. »Магнохром«
2. Фабрика вагона
3. ГП »Каблар«
4. ШИК »Јасен« у
5. »Елсктродистрибуцијас г
6. ООУР Секција за саобраћајно-транспортну

делатност
7. ПТТ
8. »Аутотранспорт«
9. »Тргопромете

10. »Гвожђар«
П. »Ибар«
12. Медицински центар
13, »Комуна«
14. Служба ДК
15. »Воћар«
16. Веће удруженог рада СО
17. Друштвено-политичко веће СО
18. Веће Месних заједница СО
19. Општински комитет СКС
20. Општинска конференција ССРН
21. Општинско веће Савеза синдиката
22. Општинска конференција ССОЈ
23. Општински одбор СУБ НОР-а
28. Савет народне олонанЕ со
25. Општински штаб ТО
26. Општински штаб цивилне заштите
27. Међуопштински СУП
28. Општински Секретаријат НО
29. Општински Секретаријат за привреду и

друштвено планирање
30. Општински Секретаријат за финансије
31. СИЗ Основног образовања.
32. Савез резервних војних старешина
33. Гарнизон ЈНА

Члан 19.

Мапдат делегата у Скупштини траје 4 (четири)
тодине.

Члан 20.

Скупштина има председника и заменика пред-
седника које бирају делегати из својих редова ве-
ћином гласова укупног броја делегата у Скупшти-
ни.

Мандат председника и заменика председника
траје колико и мандат делегата у Скупштини.

_ Члан 21.
Скупштина има Извршни одбор као свој коле-

тијални извршни орган.
звршни одбор састоји се од 11 чланова.

Чланове Извршног одбора, председника и заме-
ника председника Извршног одбора бира Скупш-
тина фонда за народну одбрану, већином гласова.
укупног броја делегата.

Мандат чланова Извршног одбора траје коли-
ко и мандат делегата у Скупштини,

Члан22.

Фонд има Статут.
Статутом Фонда за народну одбрану ближе се

утврђује организација Фонда, начин избора, конс-
титуисање и делокруг рада органа управљања, на-
чин пословања, услови и поступак за коришћење
средстава и друга питања од значаја за рад и по-
словање Фонда.

Статут доноси Скупштина Фонда за народну
одбрану, а потврђује га Скупштина Општине Кра-
љево.

 



  

Страна 354 — Број 14

Члан 23.

На основу средњорочног плана развоја народ-
не одбране Општине Краљево Скупштина Фонда
за народну одбрану, крајем сваке године, утврђује
приоритет и политику расподеле средстава Фонда
народне одбране.

На основу утврђених приоритета и политике
расподеле средстава Скупштине Фонда за народну
одбрану доноси програме који садрже задатке, ме-
ре и акције и финансијска средства за. спровођење
плана одбране Општине,

Програм Фонла за народну одбрану потврђује
Савет за народну одбрану Скупштине.

Члан 24.

Расподела средстава Фонда за намене из чла-
на 12. овог Договора врши се финансијским пла-
ном за текућу годину.

Финансијским планом Фонда за народну од-
брану утврђују се укупна средства Фонда и њихов.
распоред по наменама и корисницима.

Критеријуме за расподелу средстава утврђује
Скупштина Фонда за народну одбрану.

(0 реализацији програма рала и финансијског
плана стара се Извршни одбор Скупштине Фонда
за народну одбрану.

Финансијски план за текућу годину и заврш-
ни рачун доноси Скупштина фонда за народну од-
брану.

Члан 25.

Стручно-техничке, административне ин норма-
тивно-самоуправне послове Фонда за народну од-
брану врши Општински Секретаријат за народну
одбрану, а финансијско-књиговодствене Општински
Секретаријат за финансије.

Средства потребна за покриће трошкова за о-
бављање послова из става 1. овог члана обезбеђу-
ју се финансијским планом Фонда за народну од-
брану за текућу годину.

Члан 26.

Средства Фонда за народну одбрану воде се
на посебном рачуну код Службе друштвеног књи-
товодства — филијале у Краљеву.

У. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 27.

Текст овог Договора доставиће се Служби дру-
штвеног књиговодства — филијале у Краљеву, нај-
касније у року од 15 дана од дана његовог објав-
љивања.

Члан28.

Општински Секретаријат за финансије и Опш-
тински Секретаријат за народну одбрану пратиће
остваривање овог Договора и о томе подносити
извештаје Скупштини фонда за народну одбрану и
Скупштини Општине,

Члан 29.

Конституисање органа управљања Фонда за
"народну одбрану извршиће се најкасније у року
од 60 дана од дана закључења овог Договора.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

  

  

    

  
  

   

  

  

  
  

  

  

    

 

  
   

 

  

 

  

25. новембар 1981. тодин

До конституисања органа из става 1. овог
на, управљање пословима Фонда вршиће досад
њиоргани управљања.

Општвиски Секрстаријат за народну одбра
обавиће све стручне и административне ПоСЛО:
око конституисања органа управљања Фонда и п
четка рада Скупштине у складу са одредбама овој
Договора, као и око припреме нормативиих аката

Члан30.

Статут Фонда за народну одбрану донеће се
року од 60 дана: од дана конституисања Скуп
не Фонда за народну одбрану.

Члан31.

Измене и Допуне овог Договора врше се
поступку за његово закључивање.

Члан32.

Овај Договор сматра се закљученим када
потишшу учесници из члана 1. овог Договора, 4
примењиваће се од 1. јануара 1981. године.

Члан 33.

Овај Договор објавити у »Службеном листу“
Општине Краљево«. "

ПОТПИСНИЦИ ДОГОВОРА:

СКУПШТИНА ФОНДА ЗА НАРОДНУ ОДБРА
СКУПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број: 80-669/80-11
Од 25. новембра 1980. године

245.

На основу члана 18. и 22. Друштвеног до
ра о издвајању и удруживању средстава за
сирање развоја народне одбране на теритој
Општине Краљево, за период 1981—1985. год
Скупштина фонда за народну одррану Опш
Краљево на седници од 22. октобра 1981. год
доноси

СТАТУТ

ФОНДА ЗА НАРОДНУ ОДБРАНУ ОПШТИ
КРАЉЕВО

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Фонд за народну одбрану Општине Кра
образован је у складу са Друштвеним до!
о издвајању и удруживању средстава за фи!
рањеПЕН народне одбране на територији
тине Краљево, за период 1981—1985. годину, и сре
става образованих по Одлуци о склоништима |!
територији Општине Краљево.

Члан2.

Назив Фонда је: Фонд за народну одбрану (0
штине Краљево (у даљем тексту Фонд).

Седиште Фонда је у Краљеву.

Члан3.

Фонд има својство правног лица.

Члан 4.



 

15. новембар 1981. године СЛУЖБЕНИ Лист Број 14 — Страна 355
 

  
   

  
  

   

 

  

    

   

    

 

    

    

  

   
   

  

  

  
  

   
  

   

Члан 5.

Фонд има свој печат у облику круга са текс-
м: Фонд за народну одбрану Општине Краљево.

Члан6.

Стручно-техничке, административне и норма-
ивно-самоуправпе послове фонда врши Општинс-

ки Секретаријат за народну одбрану, а финансиј-
(ко-књитоводствене, Општински Секретаријат
инансије.

 

П1. ЦИЉ И ЗАДАЦИ ФОНДА

Члан 7.

Фонд има за циљ да се удруженим средстви-
Ма по основу Друштвеног договора 0 издвајању
| улруживању средстава за финансирање развоја
народне одбранс на територији Општине Краљево

период 1981—1985. годину врши финансирање
припрема за народпу одбрану на територији Опш-
тине Краљево, као и изградњу, опремање и одр-
'кавање склоништа на територији Општине Кра-
љево.

  

Члан 8.

Фонд има задатак да у складу са мерама и
кључцима утврђеним Планом одбране Општине
јанира расподелу и начин коришћења средстава
да се стара о њиховој реализацији.

1. СРЕДСТВА ФОНДА

Члан 9.

Средства Фонда састоје се од:

1. Средстава која се удружују у Фонд народ-
одбране по чл. 4. и 7. Друштвеног договора о
лвајању и удруживању средстава за финанси-
ње развоја народне одбране на територији Оп-
ине Краљево;

2. Из доприноса инвеститора која се образују
и изградњи стамбених, пословних и других 96-
ата сходно члану 6. и 24. Одлуке о склоништи-
па територији Општине Краљево из дсла ста-

ринс, односно закупнине од стамбених и послов-
Х зграда;

из закупнине за коришћење склоништа у

. Кредитних средстава;

= . Камате и

. Осталих средстава.

Члан 10.

Средства Фонда из чл, 1. овог Статута воде се
посебном рачуну код Службе друштвеног књи-
зства Краљево, преко које се врши и финан-

уско пословање, и то посебно средства под тач-
1. а посебно под тачком 2.

Члан 1.

Средства Фонда користе се за финансирање
"према за народну одбрану организација удру-
мог рада и других самоуправних организација

И заједница: >

Срелства фонда из чл, 9. става 1. тачке 2. иск-
учиво ће се користити за изградњу, опремање и
"иржавање склоништа. :

— За финансирање заједничких припрема за
народну одбрану на територији Општине Краљево,

— којс у оквиру сопствених припрема имају
посебне задатке према плану одбране и плану ра-
звоја народне одбране општине,

   чије припреме према плану одбране прела-
дим средстава издвојених за сопствене прип-

Члан 12.

Финансирање заједничких припрема народне
одбране на територији општине Краљево обухвата
нарочито:

1, Организовање, наоружавање, опремање, ос-
пособљавање и обучавање штабова, јединица и ус-
танова територијалне одбране;

2. Организовање, надружавање, опремање и
обучавање и оспособљавање ратног састава мили-

 

3. Оргапизовањс, опремање, оспособљавање и
обучавање штабова и јединица цивилне заштите
месних заједница и општине, као и спровођење ме-
ра заштите у месним зајсдницама и општини;

4. Организовање, наоружавање, опремање, ос-
пособљавање и обучавање јединица и служби ос-
матрања, јављања, обавештења и узбуњивања;

5. Организовање, наоружавање, оспособљавање
и обучавање јединица и служби везе и крипто-за-
штите које су од заједничког интереса за општи-
пу и организације удруженог рада;

6. Организовање, опремање и оспособљавање
привреде и друштвених делатности за послове ко-
ји су од заједничког интереса за рад у рату;

7. Изградња, опремање, одржавање у адаптаци-
ји и чување склоништа;

8. За обезбеђивање и одржавање материјалних
и других резерви од заједничког интереса за слу-
чај рата и других ванредних прилика;

9. Обуку становништва, ваншколске омладине
и резервних војних старешина;

10. Изградњу, опремање, одржавање, адаптаци-
ју и чување објеката за потребе народне одбране
од заједничког интереса;

11. Припреме органиазција удруженог рада и
других самоуправних организација и заједница чи-
је припреме, према .плану одбране прелазе обим
средства издвојених за. сопствене припреме;

12. Припреме за народну одбрану организаци-
ја удруженог рада и других самоуправних органи-
Зација и заједница које у оквиру сопствених при-
према имају посебне задатке према плану одбра-
не и плану развоја народне одбране општине;

13, За финансирање одређених програмских за-
датака и активности, вежби и обуке од интереса
за народну одбрану и друштвеним и стручним ор-
танизацијама;

14. За финансирање заједничких припрема за
народну одбрану-на територији Међуопштинске ре-
тионалне заједнице Краљево у складу са Друшт-
веним договором закљученим на нивоу те зајед-
нице;

15. Друге заједничке потребе које су предвиђе-
не плановима развоја

у

области народне одбране
на територији општине

16. Материјалне и друге расходе Фонда.

 



Страна 356 — Број 14

Члан 13.

Средства фонда могу се користити само за на-
мене из члана ПИ. и12, овог Статута,

" Члан 14.

Расподела средстава Фонда врши се на осно-
ву утврђених приоритета и политике расподелесредстава.

·Приоритете и политику расподеле средставаутврђује Скупштина Фонда на основу плана одбра-не Општине.

На основу утврђених приоритета и политике
расподеле средстава Скупштине Фонда доноси ви-
шегодишњи програм који садржи задатке, мере и
акције и финансијска средства за спровођење пла-
на одбране Општине,

Програм Фонда за народну одбрану потврђује
Савет за народну одбрану Скупштине општинеКраљево.

Члан 15.

Критеријуме за расподелу средстава финансиј-
ским планом утврђује Скупштина Фонда.

Финансијским планом Фонда утврђују се укуп-на средства Фонда по изворима и њихов распоред
по наменама и корисрицима.

Расподела средстава Фонда за намене из чланаМИ. и 12. овог Статута врши се финансијским пла-
ном Фонда за текућу годину.

О реализацији програма рада и финансијског
плана стара се Извршни одбор Скупштине Фонда.

___Финансијски план и завршни рачун. Фонда за
сваку текућу годину доноси Скупштина Фонда,

Члан 16.

Средства којима Фонд располаже дају се ко-
рисницима по правилу, без обавезе враћања.

Изузетно од одредбе става |. овог члана сред-
ства Фонда образована из банкарских и других
кредита дају се са обавезом враћања, с тим што
услови коришћења ових средстава не могу бити
повољнији од услова под којима је кредит доби-
јен.

Члан 17.

Средства предвиђена финансијским планом мо-
5 се преносити корисницима на основу одлуке
звршног одбора фонда.

Корисници средстава из става 1. овог члана
дужни су да средства користе искључиво за пот-
ребе утврђене програмом и финансијским планом
Фонда, као и да Фонду поднесу извештај о утро-
шку средстава са стањем на дан 31. децембра прет-
ходне године.

Члан 18.

Неутрошена средства Фонда у току године
преносе се у наредну годину.

Члан 19.

Фонд има резерву, која се образује из прихо-
да Фонда. У резерву Фонда издваја се сваке го-
дине 1од планираних прихода у текућој го-
дини.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

 

   
    

  

 

   
  

   
  
  

  

 

   

    

    

   
    

  
  

   

  
     

   
   

 

25. новембар 1981. год

Висина средстава резерве износи 2% од
сечних прихода Фонда из претходне три године,
када се тај ниво средстава достигне обавеза изд
вајања престаје.

Средства резерве могу се користити у случаје
вима неравномерног прилива средстава или хи
мих интервенција.

Члан20.

Финансијским планом Фонда за текућу годи
обезбеђују се финансијска средства за вршење
ручних послова Фонда у висини која се утврђује
уговором између Фонда и вршиоца услуга.

"Члан21.

Наредбодавац за извршење финансијског
на Фонда су старешине корисника средстава
да за народну одбрану а за средства за изгр:
њу, опремање и одржавање склоништа нач
Општинског штаба Општине Краљево.

Овлашћено лице за потписивање вирмана
чекова је старешина Општинског Секретаријат
за финансије.

Члан 22.

Органи који врше стручне послове Фонда
ју право да врше контролу наменске упо
средстава прегледом пословних књига, материјал
но-финансијских, исплатних и других докумената
корисника средстава, као и да обуставе коришћ
ње. средстава у случају да их корисних не кори
сти у складу са одредбама Друштвеног догогор
о издвајању и удруживању средстава за фина
рање развоја народне одбране и овог Статута,
доношења одлуке Извршног одбора Скупшти
Фонда.

Члан 23.

Фонд ће обуставити даље коришћење одобре
них а ненскоришћених срелстава, односно да 3;
тева повраћај целокупног искоришћеног износа.
претходне сагласности корисника средстава, ак«

— не користи средства за потребе и намене !
складу са одредбама овог Статута,

— ако не достави Фонду извештај и другу де
кументацију,

— не примењује Друштвени договор о изд
јању и удруживању средстава за финансирање ра
звоја народне одбране. 4

Рок за повраћај средстава из става 1. овог чл.
на је 30 дана од дана достављања одлуке.

Члан 24.

За своје обавезе, Фонд одговара свим свој
средствима.

Ради извршења планираних задатака Фонд м
же преузимати обавезе на основу уговора или. др
тих аката до висине својих прихода утврђених
нансијским планом за текућу годину.

Фонд може преузимати и дугорочне оба
на терет својих средстава.

Неангажована средства Фонда у току
могу се орочавати као и средства ве. |
ни одбор Скупштине Фонда одлучује о ви
ковима и другим условима орочавања.



 

новембар 1981. године

ТУ. УПРАВЉАЊЕ ФОНДОМ

Члан25.

Орган управљања _Фондом је
Фонд.

Скупштина Фонда образује се на делегатском
принципу а сачињавају је 33 делегата,

Скупштински

МаФРонда сачињава по један делегат
из следећих ОУР и других самоуправних организа-ција и заједница:

1. Индустрија »Магпохром«
2. Фабрика вагона.

. ГП »Каблар«

. ШИК»Јасене
· »Блектродистрибуција«
штт

. »Аутотранспорт«!

. УГргопромет«
. »Гвожђар«
. »Ибар«
- Медицински центар

12. »Комуна«
13. Служба ДК
14: »Воћар«
15. Веће удруженог рада СО16. Друшт, пол. веће СО
17. Веће месних заједница
18. Општински комитет СКС
19. Општин, конференц. ССРН
20. Опш. веће Савеза синдиката
21. Општ. конференција ССОЈ
22. Општ. одбор СУБ НОР-а
24. Општински штабТО
23. Савет народне одбранс СО
25. Општ. штаб цивилне заштите
26, Међуопштински СУП
27. Општ. секретаријат НО
28. Општ. сек, за пр, и др. план
29. Општ, сек, за финансије
30. Сав. рез. војн. старешина
31. СЕ ЈНА
32. ЖТО — саобраћ. трансл. делатност
33. СИЗ Основног образовања

Члан 26.

Мандат делегата. ЊЕ Скупштини траје 4 године.
Мандат делегата Скупштине може престати и

пре истека рока за који је делегиран услед; пре
станка радног односа у органу —

_

организацији
која та је делегирала, оставке, губитка бирачкогПрава, правоснажности

о

судске пресуде којом јеосуђен на казну затвора, неподобности за вршењепослова народне одбране, као и у случају смрти.Члан Скупштине Фонда може и пре истека
мандата бити опозван од стране организације —
органа који га је делегирао.

Члан27.

Скупштина Фонда као највиши орган управља:

Е
б
о
с
л
а
л
њ
е

— доноси Статут Фонда који потврђује Скуп:(штина општине;
— утврђује критеријуме приоритета и полити-Ку расподеле средстава Фонда за народну одбра-ну;
— утврђује критеријуме, садржај и поступакИзраде Програма Фонда;— доноси Програм Фонда који потврђује Са-

'ет за народну одбрану;
— доноси годишњи план рада, финансијскиГлан и усваја завршни рачун фонда, који потврву-је Савет народне одбране;
— доносиПословник о раду;— одлучује о покретању поступка за измену иоопуну Друштвеног договора и других самоуправ-них аката;

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 357

— бира и разрешава председника и заменика
председника Скупштине Фонда;

— бира и разрешава чланове Извршног одбо-
ра и председника и заменика председника Изврш-
ног одбора;
— врши надзор над радом Извршног одбора;
— врши и друге послове одређене Друштве-

ним договором, Статутом и другим актима.

Члан 28.

Скупштина ради у седницама.
Скупштина пуноважно одлучује када седнициприсуствује већина од укупног броја чланова

Скупштине, а одлуке су пуноважне ако је од укут-рог броја делегата Скупштинс за њих гласала ве.ина,
Остваривање права и извршавање дужностичланова Скупштине, поступак за доношење одлу-

ка и аката Скупштине, начин рада Скупштине и
друга питања везана за рад Скупштине Фонда уре-
Ђују се пословником о раду Скупштине.

Члан 29.

Скупштина има председника и заменика пред-
седника, које бирају делегати из својих редова ве-ћином гласова.

Мандат председника и заменика председника.траје 4 године.

Члан30.

Председник Скупштине Фонда:

— сазива седнице по сопственој иницијативи
или назахтев Извршног одбора односно 1/4 члано
ва Скупштине Фонда;

— предселава седницама;
— предлаже дневни ред;

потписује одлуке, решења и друга акта која
Скупштина фонда;

У одсутности председника њега замењује за-меник.

  

доц

Члан 31

Скупштина Фонда има Извршни одбор каосвој колетијални извршни орган. Извршни одбор
има председника, заменика прелседника и 9 чла-
нова.

Мандат чланова Извршног одбора траје 4 го-
дине. х

Члан32.

Извршни одбор:

— стара се о извршавању оллука Скупштине
Фонда, припрема предлоге Статута и других општихаката које доноси Скупштина. предлоге ПрограмаФонла, финансијског плапа и плана коришћења
средстава;

— стара се о извршавања Програма и фина-исијског плана Фонда;
— разматра периодичне извештаје о стању иприливу средстава, прати извршавања и начин

коришћења средстава као и лругих обавеза и у
вези са тим доноси одговарајуће одлуке и преду-зима мере за отклањање нелостатака у раду;
— предузима мере према корисницима средста-

ва које су овим Статутом и Програмом фонда пре-
двиђене у случају неуредног извршења или ненз-
вршења обавеза и задатака, оди. доноси одлуке
о обустави даљег коришћења и повраћаја сред-става ако за то настану разлози;



 

Страна 358 — Број 14

— врши и друге послове одређене овим Ста-
тутом, општим актима и посебним одлукама Ску-
пштине Фонда.

Члан33. #

Извршни одбор доноси своје одлуке на седни-
цама. З

Седнице Извршног одбора се одргавају по по-
треби.

Извршни одбор Скупштине пуноважно одлу-
чује када седници присуствује већина од укупног
броја чланова Извршног одбора.

Извршни одбор доноси одлуке већином чла-
нова Извршног одбора.

Извршни одбор за свој рад је одговоран Ску-
пштини Фонда.

Члан 34.

Председник Извршног одбора Скупштине фо-
нда:

сазива седнице Извршног одбора по сопственој
иницијативи или на захтев најмање 1/3- чланова
Извршног одбора;

— потписује акта која доноси Извршни одбор
којима се извршавају одлуке Скупштине;

— председава седницама и предлаже дневни
ред; Е
— врши и друге послове које му повери Извр-

шни одбор.

Члан 35.

Скупштина може образовати сталне или по
времене комисије и друга радна тела за вршење
одређених послова.

Састав, делокруг и задатке комисије и других
радних тела утврбује Скупштина актом о њихо-
вом образовању.

У. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 36.

Овај Статут ступа на снагу даном објављивања
у Службеном листу Општине Краљево.

Члан 37.

Ступањем на снагу овог Статута, престаје да
важи Стату фонда за народну одбрану Опшине
Краљево, број 80-1548/77-01 од 07. 09. 1977. године.

СКУПШТИНА ФОНДА ЗА НАРОДНУ ОДБРАНУ
ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 80-575/81-06
Дана 22. октобра 1981. године

ПРЕДСЕДНИК.
СКУПШТИНЕ ФОНДА
Павловић Веселин с. р.

СЛУЖБЕНИ лист 25. новембар 1981. године

  

   

  
  

   

АКТИ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ
ПОСЛОВЕ

7246.

На основу чл. 5тачка 2. и члана 11. тачка
Закона о заштити животиња од заразних боле
које угрожавају целу земљу („Службени ли
СФРЈ", бр. 43/76) и чл. 5. и 6. Правилника о мерам:
за спречавање сузбијања инфективне анемије ко
тара („Службени лист СФРЈ", бр. 26/80), О!
ски Секретаријат за инспекцијске послове, Ош
не Краљево, доноси

НАРЕДБУ

0 МЕРАМА ЗА ОТКРИВАЊЕ И СУЗБИЈАЊЕ
ИНФЕКТИВНЕ АНЕМИЈЕ КОЊА НА
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Члан1.

Ради откривања и сузбијања, заразне болести
коња — инфективне анемије, овом Наредбом с
прописује узимање крви серолошки преглед кој
на територији Општине Краљево.

Члан2.

Власници односно држаоци коња обавезни суд
приведу коње, старије од 1 године на месту
одрели Ветеринарска служба.

Преглед коња обавиће се у времену новембар
— децембар 1981. године. '

Члан3.

Узимање крви коња вршиће Ветеринар
живинарски центар „Рибница" — Краљево, а с
лошки преглед Ветеринарски институт — Беогр

Трошкови прегледа падају на терет власнике
односно. држаоца коња.

Члан 4.

У случају установљења оболења коња или су
мње на оболење, предузимаће се мере предвиђене
законским прописима.

Члан 5.

Према прекршиоцима ове Наредбе примењи:
ће се казнене одредбе из чл. 70. и 71. Закона.
здравственој заштити животиња („Службени гл
сник СРС", бр. 28/77).

Члан 6.

Ова Наредба ступа на снагу 8 лана од дан
објављивања у „Слубеном листу Општине Кр:
љево".

општински СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА
ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ ОПШТИНЕ

КРАЉЕВО

Број 323-84-81-09'
Дана 6. новембра 1981. године

СЕКРЕТАР СЕКРЕТАРИЈАТА.
Мирко Раичић с.р.



  

28.

#55

 

новембар 1981. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 14 — Страна 359
 

 

Страна

 

САДРЖАЈ

Страна

ОДЛУКУ о изменама и допунама Одлу- 241. РЕШЕЊЕ о постављању Миловановић
ке о општинским органима управе — — 345 Милорада, за инспектора у општинској
ОДЛУКУ о обезбеђивању и удруживању Па“приходо пшаче
средстава за задовољавање личних и за- Р: ке
једничких "потреба „у области здравстве- Е
не заштите које остварују у Самоуправ- |“оиОл.ној иптересној заједници здравствене за- У 5~ а нико 446 органа __(лиректора) Оснвне школе „Сло-
засија. ЛИР —др бодан. Пенезић — Крцун" у Роћевићима,
РЕШЕЊЕ о постављању инспектора уОп-
штинском секретаријату за инспекцијске 243ОДЛУКУ о повећању личних лоходака
послове општине Краљево, — — — — — 348 ункционера које бира односно именује

. РЕШЕЊЕ о постављању Катић Драго- купштина општине Краљево, — — — —
мира за инспектора у општинској управи
друштвени прихода општине Краљево— 348 244. ДРУШТВЕНИ ДОГОВОР оа и

2 удруживању средстава за финансирање
4ЕРИопостванорасинико развоја народне одбране на територији
прихода. општине Краљево — -— — — — 349 општине Краљево за период 1981-1985. год.

. РЕШЕЊЕ о постављању Вуковић Данице 245. СТАТУТ Фонда за народну одбрану оп-
за инспектора у општинској управи дру- зтине Краљево — — — — — — — — —штвених прихода општине Краљево — — 349

РЕШЕЊЕ о постављању Лекић Рајка за 246. НАРЕДБА о мерама за откривање и суз-
инспектора у општинској управи друш- бијање инфективне анемије коња на те-
твених прихода општине Краљево — — — 349 риторији општине Краљево — — -- — —

350

350

350

351

354

358.

 

Издаје Скупштина општине Краљево— Главни и одговорни уредник ОЛГА САВИЋ
Штампаа папредузеће »СЛОВО« — Краљево

 


